
令和７年１１月 25日  

保護者の皆様へ 

川南町立東小学校 

ＰＴＡ会長 河野 和廣

校    長 川添 靖成 

 

地域行事（地域一斉活動）への参加について（依頼） 

 

時下 ますますご健勝のことと拝察いたします。日頃より本校 PTA 活動へのご理解とご支援をいただき感

謝申し上げます。 

さて、本校設置の学校運営協議会（コミュニティ・スクール）では、児童の「地域行事への積極的参加」を

一つの目標とし、地域貢献への意識、郷土愛を育む活動を協議し児童が参加可能な活動については学校と

して積極的に児童に参加を呼びかけているところです。 

既に各地区で連絡が回っており、ご存知の方もいらっしゃると思いますが、川南町長寿会連合会、子ども

会育成連絡協議会が主体となり、下記の日程で清掃活動が実施されます。 

つきましては、当日、ご都合のつく方は、各地区での参加をお願いいたします。 

なお、この日は授業日ではありません。少年団等の行事、ご家庭の予定等がある場合は、そちらを優先し

てください。 

 

記 

 

１ 名  称   「少年の日」地域一斉活動（清掃活動）」 

川南町長寿会連合会、子ども会育成連絡協議会主催 

２ 期  日   令和 7年１２月７日（日） 少雨決行 

           集合：午前９時    解散：午前１０時ごろ予定   持ち物：レジ袋など、拾ったごみを入れるもの 

３ 場  所   各地区公民館（平下、大久保、東、伊倉・浪掛） 

           ※ 集合（活動）時間や場所、内容は各地区で異なります。各地区の子ども会で確認をお願い

いたします。 

４ 留意事項   

 ○ できる限り徒歩、自転車での参加をお願いします。なお、移動の際は交通事故に十分ご注意ください。 

 
【お問い合わせ】 

各地区子ども会へお願いします。 


